



ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ UHAZEČE Z ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ

k zakázce na dodávky s názvem:

„Realizace úspor energií ve výrobní hale společnosti – optimalizace vytápění objektu“

zadávané mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů č.j. MPO 33321/15/61100, v rámci s projektu s názvem „Úspory energií společnosti TOOL TECH CZ s.r.o.“ spolufinancovaného z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1.3 Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti nakládání energií a druhotných surovin, Výzva I, registrační číslo projektu: CZ.01.3.0.0.15_010.00545.

Zadavatel

Název/Obchodní firma: **TOOL TECH CZ, s.r.o.**
Sídlo: Jablunka 608, PSČ 75623
Zastoupen: Ing. Lenka Starůstková, jednatelka
Ing. Renata Šišková, jednatelka
IČ: 28609565
DIČ: CZ28609565
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 34526

Osoba zastupující zadavatele

Obchodní firma: **Erste Grantika Advisory, a.s.**
Sídlo: Jánská 448/10, 602 00 Brno
IČ: 25597001
DIČ: CZ25597001
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100
Kontaktní osoba: Ing. Roman Bielak
Telefon: + 420 731 193 745, + 420 515 917 653
Fax: + 420 515 917 660
E-mail: bielak@grantika.cz

Zadavatel shora uvedené zakázky

rozhodl o vyloučení

uchazeče: **JADRNÍČEK, spol. s r.o.**
sídlem: Praha 11, Chodov, Holušická 2221/3
IČ: 28507819
nabídka s poř. č.: 1

z účasti ve výběrovém řízení.

Odůvodnění:

Zadavatelem ustanovená hodnotící komise pověřená posouzením prokázání splnění kvalifikace uchazečů a posouzením a hodnocením nabídek (dále jen „komise“) na svých jednáních konaných ve dnech 21. 10. 2015 a 29. 10. 2015 v sídle zadavatele jednomyslně dospěla k závěru, že uchazeč **JADRNÍČEK, spol. s r.o.**, nabídka s p.č. 1 **neprokázal splnění kvalifikačních předpokladů požadovaných zadavatelem v plném rozsahu.**

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů požadoval zadavatel v souladu s čl. V, odst. 4 zadávací dokumentace, aby uchazeč předložil seznam minimálně 3 referenčních zakázek realizovaných uchazečem v posledních 3 letech od posledního dne lhůty pro podání nabídek, jejich předmět byl obdobný předmětu v dané části této zakázky a hodnota každé referenční zakázky činila alespoň 500.000,- Kč bez DPH. Předmětem obdobným předmětu zakázky zadavatele specifikoval topenářské práce související s rekonstrukcí topení výrobních objektů.

Uchazeč předložil ve své nabídce Seznam významných dodávek, ve kterém jsou uvedeny 3 referenční zakázky, kdy z informací uvedených u referenční zakázky č. 2 vyplývá, že termín její realizace proběhl v období mezi únorem 2011 a lednem 2013. Z požadavků zadavatele uvedených v čl. V odst. 4 vyplývá, že realizace referenčních zakázek měla probíhat v období posledních 3 let před uplynutím posledního dne lhůty pro podání nabídek, tj. 14. 10. 2012, zároveň bylo zadavatelem stanovena možnost prokázat splnění i zakázkami, které byly zahájeny dříve než 3 roky před koncem lhůty pro podání nabídek a ukončeny do konce lhůty pro podání nabídek za předpokladu, že zakázka splňuje všechny požadavky uvedené zadavatelem v zadávací dokumentaci. U zakázky, kterou uchazeč použil jako referenční, není zcela zřejmé, zda splňuje požadavek minimální hodnoty referenční zakázky, kdy v rozmezí období, které zadavatel označil jako rozhodné, hodnota zakázky uchazeče, poměrně zkrácena o hodnotu zakázky v období, které nespadá do časového rozmezí stanoveného zadavatelem, dosahuje minimální výše, tj. 500.000,- Kč bez DPH.

Dále uchazeč v Seznamu významných dodávek uvedl referenční zakázku č. 3, jejíž termín realizace nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v čl. V odst. 4 zadávací dokumentace. Předmětná referenční zakázka byla realizována v období srpen 2012 až září 2012. Zadavatel stanovil jako jeden z technických kvalifikačních předpokladů termín realizace referenční zakázky v posledních 3 letech od posledního dne lhůty pro podání nabídek, tj. 14. 10. 2015, nebo pokud tento požadavek splnit nelze, také termín realizace zakázek zahájených dříve než 3 roky před koncem lhůty pro podání nabídek a ukončeny do konce lhůty pro podání nabídek za předpokladu, že zakázka splňuje všechny požadavky uvedené zadavatelem v zadávací dokumentaci. Referenční zakázka uchazeče nesplňuje požadavky uvedené zadavatelem, neboť ukončení její realizace proběhlo ještě před započítáním běhu lhůty pro podání nabídek, tedy touto zakázkou nelze prokazovat splnění, jak v období posledních 3 let od posledního dne lhůty pro podání nabídek, tak splnění zakázkou zahájenou dříve než 3 roky před koncem lhůty pro podání nabídek a ukončení do konce lhůty pro podání nabídek.

Komise vzhledem k výše uvedenému rozhodla o tom, že uchazeč bude prostřednictvím osoby zastupující zadavatele vyzván k dodatečnému předložení dokladů k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů v souladu s požadavky zadavatele specifikovanými s čl. V, odst. 4 zadávací dokumentace a to buď **elektronicky** na bielak@grantika.cz nebo **písemně** na **Erste Grantika Advisory, a.s., Jánská 448/10, 602 00 Brno**, a to ve lhůtě do **29. 10. 2015 do 08.00 hod.**

Uchazeč obdržel Výzvu k dodatečnému předložení dokladů k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dne 22. 10. 2015 a dne 23. 10. 2015 na výzvu reagoval a předložil Seznam významných zakázek, ve kterém uvedl nové referenční zakázky č. 2 a 3:

Referenční zakázka č. 2 – Dodávka, montáž a uvedení do provozu použitého kotle ULS28 pro objednatele Jablonecká energetická a.s., IČO 615 39 881 dle stanoviska komise splňuje požadavky zadavatele.

Referenční zakázka č. 3 – Rekonstrukce plynové kotelny a páteřních rozvodů UT a ZTI MŠ Vizovice pro objednatele Město Vizovice, IČO 002 84 653 dle stanoviska komise nesplňuje požadavky zadavatele, jelikož se nejedná o topenářské práce související s rekonstrukcí topení výrobních objektů.

V návaznosti na své závěry učiněné v rámci posouzení dodatečně předložených dokladů k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů se komise jednomyslně shodla na tom, že uchazeč **neprokázal splnění kvalifikačních předpokladů požadovaných zadavatelem v plném rozsahu**, nabídku vyřadila a doporučila zadavateli vyloučit uchazeče **JADRNÍČEK, spol. s r.o.**, nabídka s poř. č. 1, z výběrového řízení.

Zadavatel se s názorem hodnotící komise ztotožnil, a proto rozhodl, jak je výše uvedeno.

Poučení: V souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů v Operačním programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost proti tomuto rozhodnutí není přípustný opravný prostředek.

V Jablůnce dne 29. 10. 2015

Za zadavatele - **TOOL TECH CZ, s.r.o.:**

Ing. Lenka STARŮSTKOVÁ
jednatelka

